بُرْهَانُ

جلد سبست دومہ شمارہ نمبر

جنوری ۱۹۵۳ء مطابق ربیع الثانی ۱۳۷۲ھ

سہ مفتی اعظم ہند!

وا حسرتاً! اسہم دسمبر ۱۹۵۲ء کو شب کے ساڑھے دس بجے یعنی ٹھیک اس وقت جبکہ ایک سال شمسی اپنی حیاتِ دو ازادہ ماہ کی مقررہ مدت پوری کر کے ہمیشہ کے نئے گوشہٴ عدم میں آسودہ سکون ہو جانے کی تیاری کر رہا تھا علم و عمل کے آسمان کا ایک آفتابِ مالتاب غروب ہو گیا۔